
Протокол очного заседания Закупочной
комиссии по выбору Победителя

Ш39&-ВР-15

РОССЕ!
Ф И Л И А Л  П УБ Л И ЧН О ГО  А КЦ И О Н Е Р Н О ГО  О Б 1 Ш

П РО ТО КО Л

очного заседа шя Закупочной комиссии по выбору Победителя

а к 1ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: право з. 
для техприсоединения АдминистМ!); 
для нужд ПАО «МРСК Центра» (ф

Закрытый запрос цен проводился 
инвестиционной деятельности ПА( >

Место нахождения/почтовый адрес 

Извещение о проведении запросу

Д  МРСК
ФИЛ НАЛ  « ВО  РО н Е Ж З  Н t  РГ 0>.

Т В А  «М Е Ж Р ЕГИ О Н А Л ЬН АЯ  РАС П Р Е Д ЕЛ И ТЕ ЛЬ Н А Я  СЕТЕВАЯ КО М П А Н И Я  Ц Е НТРА........ВО Р О Н Е Ж Э Н Е Р ГО -

№0398-ВР-15
г. Воронеж

ючения Договора на выполнение СМР для строительства ТП 10/0,4 кВ 
ции Лискинского муниципального района (водозабор в х. Никольский) 
шиала «Воронежэнерго»).

на основании Распоряжения заместителя генерального директора по 
«МРСК Центра» №ЦА-9/2984-р/з от 10.09.2015 года.

Заказчик и Организатор закупки (д шее -  Организатор): ПАО «МРСК Центра».
РФ, 127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, дом 4.

щн было разработано Организатором закупки, утверждено протоколом 
заседания Закупочной комиссии(>|>0398-ВР-15 от 10.09.2015г., было опубликовано на официальном сайте 
Российской Федерации для fjp. мещения информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru

ПАО «МРСК Центра» www.inrsk-l.ru в разделе «Закупки»: 11.09.2015г. 
557665 от 11.09.2015 года.

11.09.2015г., на официальном сайт 
и на сайте Системы B2B-MRSK: да

п >В соответствии с извещением о 
составляет: 9 669 196 (девять мид)ф 
коп. РФ, без учета НДС; НДС 
пятьдесят пять) рублей 28 коп. ^  
пятьдесят один) рубль 28 коп. Рф>:

та

оведении закрытого запроса цен, начальная (предельная) цена закупки 
онов шестьсот шестьдесят девять тысяч сто девяносто шесть) рублей 00 

Доставляет 1 740 455 (один миллион семьсот сорок тысяч четыреста 
11 409 651 (одиннадцать миллионов четыреста девять тысяч шестьсот 

учетом НДС.

СОСТАВ ЗАКУПОЧНОЙ KOMI 1ССИИ:

Клейменов И.П.

Клепиков К.И.

Члены комиссии: 
Шатских В.Н.

Мороз В.В.

Ларионов А.Б.

Дмитриев С.В.

Зайцева А.А.

дирекЦп 
«Вор< 
ЗамесЦп 
дирек п 
ПАО

С ГЗаме 
ПАО 
Hanaj 
обесп ; 
Начф 
«Ворс 
Hanaj ь 
«МРС 
Отвез; 
спецг 
Цент

Прек< едатель закупочной комиссии -  заместитель генерального 
ора -  директор филиала ПАО «МРСК Центра» - 

^нежэнерго»
итель председателя закупочной комиссии -  заместитель 
ора по безопасности -  начальник отдела безопасности филиала 

<МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

итель директора по капитальному строительству филиала 
МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

ьник Управления логистики и материально-технического 
чения филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго» 

ьник Управления инвестиций филиала ПАО «МРСК Центра» 
(Цнежэнерго»

ник Управления капитального строительства филиала ПАО 
К Центра» - «Воронежэнерго» 
твенный секретарь закупочной комиссии -  ведущий 

глист отдела закупочной деятельности филиала ПАО «МРСК 
«Воронежэнерго»I а»

стр. 1 из 4

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.inrsk-l.ru


На заседании закупочной комисс 
Кворум имеется, комиссия правомс

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУ1 ЮЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О признании Предложен

Предложения ООО «РСО-Эь 
268-88-60; ООО «СК «РегионЭь|| 
д. 1, тел. (495) 212-26-69, признать 

Предлагается принять данны

первое место: ООО «СК
п. Лунево, д. 1, тел. (495) 212-26W6 
строительства ТП ! 0/0,4 кВ для| п

Протокол очного заседания Закупочной 
комиссии по выбору Победителя 

Ш398-ВР-15
и присутствует не менее чем 50 процентов общего числа ее членов. 
|чна.

ий соответствующими условиям запроса цен.

ерго», 394036, г. Воронеж, ул. Никитинская, д. 14А, офис 21, тел. (473) 
тоС трой», 141580, Московская обл., Солнечногорский р-н, п. Лунево, 
удовлетворяющими по существу условиям закрытого запроса цен.
; Предложения к дальнейшему рассмотрению.

ски.2. О непроведении перетор «ь

Предлагается не проводить ц реторжку на основании п. 4.4 закупочной документации.

3. О ранжировании Предложений.

Учитывая, что единственНь м критерием для определения Победителя является наименьшая цена 
предложения при условии соот[|< тствия самого предложения и предлагаемых услуг (работ) условиям 
запроса цен, предлагается ранжир*, вать Предложения следующим образом:

РегионЭнергоСтрой», 141580, Московская обл., Солнечногорский р-н, 
9. Предложение на право заключения Договора на выполнение СМР для 
гхприсоединения Администрации Лискинского муниципального района 

(водозабор в х. Никольский) для й окд ПАО «МРСК Центра» (филиала «Воронежэнерго») на условиях:
- цена предложения:
9 495 150 руб. 83 коп. (д еЛ  ь миллионов четыреста девяносто пять тысяч сто пятьдесят) рублей 83 
коп.;
I 709 127 руб. 15 коп. (од 
составляет НДС;
II 204 277 руб. 98 коп. |р 
рублей 98 коп. с НДС;
- условия оплаты в cootbi 

течение 30 (тридцати) рабочих дн

1 н миллион семьсот девять тысяч сто двадцать семь) рублей 15 коп. 

щннадцать миллионов двести четыре тысячи двести семьдесят семь)

зтвии с «Графиком оплаты выполнения работ»: безналичный расчет, в 
< й с момента подписания сторонами актов выполненных работ;

- срок оказания услуг в | |Ь ютветствии с «Графиком выполнения работ»: с момента подписания 
договора до 30.01,2016г.

второе место: ООО «РСО| 
268-88-60. Предложение на npafljc 
кВ для техприсоединения А. 
Никольский) для нужд ПАО «1У|'

- цена предложения:
• 9 669 196 руб. 00 коп. (д&к 

рублей 00 коп.;
• 1 740 455 руб. 28 коп. (одш 

составляет НДС;
• 11 409 651 руб. 28 коп. (од 

рубль 28 коп. с НДС;
- условия оплаты в соотвё’ 

течение 30 (тридцати) рабочих дн
- срок оказания услуг в с 

договора до 30.01.2016г.

' шерго», 394036, г. Воронеж, ул. Никитинская, д. 14А, офис 21, тел. (473) 
заключения Договора на выполнение СМР для строительства ТП 10/0,4 

!\||инистрации Лискинского муниципального района (водозабор в х. 
К Центра» (филиала «Воронежэнерго») на условиях:

: ть миллионов шестьсот шестьдесят девять тысяч сто девяносто шесть)

миллион семьсот сорок тысяч четыреста пятьдесят пять) рублей 28 коп.

[ннадцать миллионов четыреста девять тысяч шестьсот пятьдесят один)

ствии с «Графиком оплаты выполнения работ»: безналичный расчет, в 
й с момента подписания сторонами актов выполненных работ; 

соответствии с «Графиком выполнения работ»: с момента подписания

стр. 2 из 4



4. Об определении Победит

На основании вышепривед^г 
закрытого запроса цен Участника,

ля закрытого запроса цен.

Протокол очного 'заседания Закупочной
комиссии по выбору Победителя

Ж В 98-ВР-15

зого ранжирования Предложений предлагается признать Победителем 
занявшего первое место, а именно:

течение 30 (тридцати) рабочих дне 
- срок оказания услуг в Ьс 

договора до 30.01.2016г.

5. О заключении договора

ПАО «МРСК Центра» (ф 
г. Воронеж, ул. Арзамасская, д. 2 |

ООО «РСО-Энерго», 39403 
ООО «СК «РегионЭнергоСтрой».

ой», 141580, Московская обл., Солнечногорский р-н, п. Лунево, д. 1, 
на право заключения Договора на выполнение СМР для строительства 

Администрации Лискинского муниципального района (водозабор в х. 
 ̂Центра» (филиала «Воронежэнерго») на условиях:

. миллионов четыреста девяносто пять тысяч сто пятьдесят) рублей 83

ООО «СК «РегионЭнергоСт 
тел. (495) 212-26-69. Предложение 
ТП 10/0,4 кВ для техприсоединени i 
Никольский) для нужд ПАО «МР(|

- цена предложения:
• 9 495 150 руб. 83 коп. (девф|г 

коп.;
• 1 709 127 руб. 15 коп. (офЦ) миллион семьсот девять тысяч сто двадцать семь) рублей 15 коп. 

составляет НДС;
• 11 204 277 руб. 98 коп. (йфннадцать миллионов двести четыре тысячи двести семьдесят семь) 

рублей 98 коп. с НДС;
- условия оплаты в соответствии с «Графиком оплаты выполнения работ»: безналичный расчет, в

: i с момента подписания сторонами актов выполненных работ;
: ответствии с «Графиком выполнения работ»: с момента подписания

: Победителем закрытого запроса цен.

[лиалу «Воронежэнерго», расположенному по адресу: РФ, 394033, 
редлагается заключить договор с Победителем закрытого запроса цен:

- ООО «СК «РегионЭнергоСтрой», 141580, Московская обл., Солнечногорский р-н, п. Лунево, д. 1, 
тел. (495)212-26-69.

РЕШИЛИ:

1. Признать Предложения:

212-26-69 соответствующими услфиям  закрытого запроса цен.

2. Не проводить переторжку.

3. Утвердить ранжирование Г1| едложений.

4. Признать Победителем 3aKf I 1того запроса цен:

ООО «СК «РегионЭнерго| 
тел. (495) 212-26-69. Предложен 
ТП 10/0,4 кВ для техприсоедин^

, г. Воронеж, ул. Никитинская, д. 14А, офис 21, тел. (473) 268-88-60; 
41580, Московская обл., Солнечногорский р-н, п. Лунево, д. 1, тел. (495)

рой», 141580, Московская обл., Солнечногорский р-н, п. Лунево, д. 1, 
на право заключения Договора на выполнение СМР для строительства 
я Администрации Лискинского муниципального района (водозабор в х. 

Никольский) для нужд ПАО «М̂ ЦСЦК Центра» (филиала «Воронежэнерго») на условиях:
- цена предложения:

• 9 495 150 руб. 83 коп. (деЦфь миллионов четыреста девяносто пять тысяч сто пятьдесят) рублей 83 
коп.;
1 709 127 руб. 15 коп. (о |||щ  миллион семьсот девять тысяч сто двадцать семь) рублей 15 коп. 
составляет НДС;

• 11 204 277 руб. 98 коп. 
рублей 98 коп. с НДС;
- условия оплаты в соотвй'ствии с «Графиком оплаты выполнения работ»: безналичный расчет, в 

течение 30 (тридцати) рабочих дн й с момента подписания сторонами актов выполненных работ;

иннадцать миллионов двести четыре тысячи двести семьдесят семь)

стр. 3 из 4



по.

- срок оказания услуг в сб! 
договора до 30.01,2016г.

5. Поручить ответственному! 
(филиал «Воронежэнерго», 
ул. Арзамасская, д. 2) о решении! 
Протокола.
5.1. ПАО «МРСК Центра» ( ф ^  
г. Воронеж, ул. Арзамасская, д. 2) 
(семи) календарных дней со дня 
указанных в Предложении Победи)'
5.2. В случае необходимости 
Центра» договора как еде 
обеспечить вынесение на рассмо 
заключения.
5.3. В случае, если в соответствий 
Заказчика потребуется предвари 
предложенных Победителем услан 
собранием акционеров, Советом 
такого согласования (одобрения, jh 
такого согласования (одобрения, у ']

Я, нижеподписавшийся, 
Предложений на участие в закрь 
для строительства ТП 10/0,4 кВ 
района (водозабор в х. Никольск 
заявляю, что я не связан в наста 
это помешало бы мне беспристj

пр

гветствии с «Графиком выполнения работ»: с момента подписания

Протокол очного заседания Закупочной
комиссии по выбору Победителя

№0398-ВР-15

екретарю закупочной комиссии уведомить ПАО «МРСК Центра» 
неположенный по адресу: РФ, 394033 г. Воронеж,
акупочной комиссии в течение 3-х рабочих дней после подписания

залу «Воронежэнерго», расположенному по адресу: РФ, 394033, 
аключить договор с Победителем настоящего запроса цен в течение 7 
дписания протокола закупочной комиссии по выбору победителя, на 

< ля цене и условиях.
федварительного одобрения Советом директоров ПАО «МРСК 
ки, в совершении которой имеется заинтересованность, 
рение Совета директоров вопроса об одобрении договора до его

1 2.

действующим законодательством РФ и учредительными документами 
льное согласование (одобрение, утверждение) заключаемого на 

1 ях договора компетентными органами управления Заказчика (Общим 
фекторов и т.п.), договор с Победителем заключается только после 
зерждения), а указанный в п. 5.1 срок отсчитывается после получения 
ерждения).

ipa

/влеченный в качестве члена закупочной комиссии к оценке 
I пом запросе цен на право заключения Договора на выполнение СМР 
(ля техприсоединеиия Администрации Лискинского муниципального 
ш) для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиала «Воронежэнерго»), 

э щем или прошлом ни с одни,н из участников таким образом, чтобы 
тно оценить поданные Предложения.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ
«За» <fP членов Закупочной комис 
«Против» <Д членов Закупочной к 
«Воздержалось» С 9 членов Закупо

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Председатель 
закупочной комиссии:
Заместитель председателя 
закупочной комиссии:

Члены закупочной комиссии:

Ответственный секретарь 
закупочной комиссии:

ии.
1МИССИИ.

1НОЙ комиссии.

Клейменов И.П. 

Клепиков К.И. 

Шатских В.Н. 

Мороз В.В. 

Дмитриев С.В. 

Ларионов А.Б. 

Зайцева А.А.

стр.4 из 4



ссии по вскрытию конвертов, поступивших на 
157665

18.09.2015

Протокол заседания кот 
закрытый запрос цен №

№ 0398-ВР-15

г. Воронеж

Сведения о заказчике

Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания 
Центра» (127018,Россия, г. Москва, у I. 2-я Ямская, д.4)

Наименование продукции

право заключения договора на выпог нение CMP для строительства ТП 10/0,4 кВ для техприсоединения 
Администрации Лискинского мунициг эльного района (водозабор в х. Никольский) для нужд ПАО «МРСК 
Центра» (филиала «Воронежэнерго^

Количество продукции
1 ед

Сведения об участниках за*

• ООО «СК «РЭС» (Горячев А.Н.)
• ООО "PCO-Энерго" (Мануковскй^

Присутствовали

Члены Закупочной комиссии:

|редпожение: 9 495 150,83 руб. (цена без НДС)
C.M.) предложение: 9 669 196,00 руб. (цена без НДС)

Дмитриев Сергей Васильевич,!И 
"МРСК Центра" - "Воронежэнерг 
Ларионов Андрей Борисович, Н|ф 
"Воронежэнерго"
Мороз Владимир Васильевич, |Н 
обеспечения филиала ПАО "Mjlf3

зчальник Управления капитального строительства филиала ПАО 

альник Управления инвестиций филиала ПАО "МРСК Центра" -

1чальник Управления логистики и материально-технического 
Ж Центра" - "Воронежэнерго"

Ответственный секретарь Закупочной 
отдела закупочной деятельности фй.

комиссии: Зайцева Александра Анатольевна, Ведущий специалист 
)иала ПАО "МРСК Центра" - "Воронежэнерго"

Вопросы заседания комиссии:

В ходе проведения закрытого запрбс з 
размещены в электронном виде на11 эр

Вскрытие конвертов было осуществх 
Торговой площадке Системы www.,b:

рытого запроса цен, подавших предложения

цен было получено 2 предложения, конверты с которыми были 
говой площадке Системы www.b2b-mrsk.ru.

ено в электронном сейфе организатора закрытого запроса цен на 
b-mrsk.ru автоматически.

Дата и время начала процедуры вскрытия конвертов с предложениями участников: 

12:00 18.09.2015

Место проведения процедуры bck^ i 

Торговая площадка Системы www.j 

В конвертах обнаружены предложен

ия конвертов с предложениями участников: 

b-mrsk.ru

!я следующих участников закрытого запроса цен:

№ Наименование участника и егс адрес Предмет и общая цена заявки на участие в 
закрытом запросе цен

1 ООО «СК«РЭС» (141580, 
Солнечногорский р-н, пос.

Mod»
Луне

с зская обл., 
Е Э ,  Д.  1)

Предложение: подано 17.09.2015 в 17:08 
Цена: 9 495 150,83 руб. (цена без НДС)

2

http://www.b2b-mrsk.ru/market/a iction_protocol.html?id=557665&type=participants... 21.09.2015

http://www.b2b-mrsk.ru
http://www.j
http://www.b2b-mrsk.ru/market/a


Стр. 2 из 2

|0 0 0  "РСО-Энерго" (394036, г. Вфонеж, ул. 
Никитинская, д. 14а, офис 21)

Предложение: подано 17.09.2015 в 12:38 
Цена: 9 669 196,00 руб. (цена без НДС)

Решили:
Утвердить протокол заседания закупе 
запрос цен.

Результаты голосования:

«ЗА»: Дмитриев Cep(fejfi
Ответственный 
Ларионов Андре 
Мороз Владими 

«ПРОТИВ»: Нет.
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: Нет.
ОСОБЫЕ МНЕНИЯ: Нет.

Подписи членов комиссии:

-шой комиссии по вскрытию конвертов, поступивших на закрытый

Васильевич
екретарь Закупочной комиссии Зайцева Александра Анатольевна 
л Борисович 
Васильевич

Члены Закупочной комиссии:
Дмитриев Сергей Васильевич, HanaJ 
капитального строительства филиф|л э 
Центра" - "Воронежэнерго"
Ларионов Андрей Борисович, Handli 
инвестиций филиала ПАО "МРСК Ц* 
"Воронежэнерго"
Мороз Владимир Васильевич, Начат)Ц 
логистики и материально-техническс п 
филиала ПАО "МРСК Центра" - "Вор л
Ответственный секретарь Закупочнс 1 
Зайцева Александра Анатольевна, I 
специалист отдела закупочной деят< 
ПАО "МРСК Центра" - "Воронежэнер i

ьник Управления 
ПАО "МРСК

ник Управления 
фтра" -

ник Управления 
о обеспечения 
нежэнерго"
комиссии: 

Е|Ьдущий 
льности филиала 
о"

http://www.b2b-mrsk.ru/market/a ction_protocol.html?id=557665&type=participants... 21.09.2015

http://www.b2b-mrsk.ru/market/a

